ДОГОВОР №__________ф
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Волгоград                                                                                                                «____» ____________ 201__ г.

           Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Волгоградская государственная академия повышения квалификации и переподготовки работников образования» на основании лицензии Серии РО № 033865, регистрационный номер 846 от 30 ноября 2011г., выданной Комитетом по образованию и науке Администрации Волгоградской области, в лице Ректора Болотова Николая Александровича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Комитетом по управлению государственным имуществом Администрации Волгоградской области 12.12.2011г., регистрационный номер 2640-р, с одной стороны (далее – «Исполнитель»), и граждан___________________________________________________________________________________,

              (фамилия, имя, отчество родителя или иного законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
и граждан___________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество участника)
именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги по проведению открытой олимпиады школьников по предмету __________________________________________________________________

(название предмета)

(далее - Услуги), а «Заказчик» обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия «Заказчика».
1.3. При исполнении обязательств по настоящему Договору «Исполнитель» обязуется не разглашать информацию, ставшую известной в ходе оказания услуг.
1.4. Сроки оказания Услуг: «___» ______________ 201__ г., «___» ______________ 201__ г.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость Услуг составляет ___________ (________________________________)  рублей 00 копеек. Количество олимпиад ______.
2.2. Стоимость 1 олимпиады 250  (двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
2.3. «Заказчик» оплачивает Услуги до начала оказания «Исполнителем» Услуг (предварительная оплата).
2.4. Все расчеты по «Договору» производятся за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу «Исполнителя».
2.5. Оказанные услуги принимаются «Заказчиком» по Акту оказанных услуг по форме, установленной Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору.
3. Обязательства Сторон
3.1. Обязательства «Исполнителя»:
          3.1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить услуги, указанные в п.1.1. «Договора», надлежащего качества в сроки проведения открытой олимпиады и в объеме, предусмотренном соглашением сторон по настоящему договору.
         3.1.2.  «Исполнитель» обязан обеспечить оказание услуг  своими силами.

3.2. Обязательства «Заказчика»:

3.2.1. Оплатить стоимость оказываемых услуг в порядке, предусмотренном настоящим Договором;
         3.2.2. Предоставить «Исполнителю» в день проведения олимпиады, указанный в п. 1.4. настоящего «Договора», платежный документ, подтверждающий произведенную оплату.

3.3. «Исполнитель» оставляет за собой право не допускать «Участника» к олимпиаде в случае, если «Участник» грубо нарушает правила поведения во время олимпиады.
3.5. «Участник» принимает участие в олимпиаде на добровольной основе.

3.6. В случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Срок действия, изменение и расторжение договора
4.1. Договор действует с момента его заключения и до 31 декабря 2012 г.
4.2. Все изменения и дополнения к «Договору» действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью «Договора».

4.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5. Разрешение споров
5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по «Договору» или в связи с ним, путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Все приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями.
6.4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик: ФИО ______________________________________________________________________________

Дата рождения _____________________________, зарегистрирован по адресу: _________________________

__________________________________________, проживает: _______________________________________

____________________________________________________________________________________, паспорт ______________________________, выдан ________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,
телефон _________________________________.

Участник: ФИО _____________________________________________________________________________

Дата рождения _____________________________, зарегистрирован по адресу: _________________________

__________________________________________, проживает: _______________________________________

____________________________________________________________________________________, паспорт ______________________________, выдан ________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,
телефон _________________________________.

Исполнитель: ГБОУ ДПО «ВГАПКиПРО»

Юридический адрес: 400120, г. Волгоград, ул. Буханцева, 32, тел./факс: 94-99-48

Фактические адреса и контактные телефоны: 400120, г. Волгоград, ул. Буханцева, 32, тел./факс: 94-99-48;

400012, г. Волгоград, ул. Новодвинская, 19а, тел. 50-41-92
400005, г. Волгоград, ул. Землянского, 5.

ИНН/КПП: 3445008673/344501001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской обл., г. Волгоград

Р/сч: 40601810000003000001  л/с 1334Б006501 БИК: 041806001
Заказчик                                             Участник                                            Исполнитель

_______/______________/                  _______/______________/                   ______________/Н.А.Болотов/
Подготовила: Облетова Е.В.

Экземпляр Заказчика

Акт об оказании услуг
 от «___» ______________2012 г.
 г. Волгоград

      Во  исполнение  Договора,  заключенного  «___»____________________ 2012г., «Исполнитель» сдает, а «Заказчик» принимает услуги по проведению открытой олимпиады школьников по предмету по ____________________________________________________________________________________________.

(наименование предмета)
1. Услуги надлежащим образом оформлены и приняты.

2. Услуги выполнены полностью и в срок. «Заказчик» претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Сдал:                                                                                         Принял:

_________________________ /Н.А. Болотов/                    _________________             _____________________
   (подпись Исполнителя)                                                                (подпись Заказчика)                (расшифровка подписи)
М.П.

Экземпляр Исполнителя
Акт об оказании услуг

 от «___» ______________2012 г.
 г. Волгоград

      Во  исполнение  Договора,  заключенного  «____» _______________ 2012 г., «Исполнитель» сдает, а «Заказчик» принимает услуги по проведению открытой олимпиады школьников по предмету  ____________________________________________________________________________________________.

(наименование предмета)

1. Услуги надлежащим образом оформлены и приняты.

2. Услуги выполнены полностью и в срок. «Заказчик» претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Сдал:                                                                                         Принял:

_________________________ /Н.А. Болотов/                    _________________             _____________________

   (подпись Исполнителя)                                                                (подпись Заказчика)                (расшифровка подписи)

М.П.

Подготовила: Облетова Е.В.